



KARJALAISEN URHEILJAVETERAANIN JUHLA

22. 11. -69 KARIHAARAN KARU vietti 40-vuotisjuhlaa. Sen yhteydessä »Pohjolan Sanomat» julkaisi palstoillaan pitkän tarinan Malakias Melginistä ja oli varustanut sen neljänpalstan kuvalla.

Kuka on Malakias Melgin. Hän on Karjalan priha, Karjalan Sivistysseuran Kemin alaosaston jäsen, syntynyt Vienan-Karjalassa, Voijärven Uskilassa 3. 1. 1905. Hän tuli Suomeen v. 1922, kun Vienan lyhyeksi jäänyt vapaudenaika oli loppunut. Hänellä on takanaan kunnias raskaan työn raatajan ura, kunnias urheilijan ja sekä talvi- että jatkosodan aseveljen taival.

Sahan lajittelijaksi Kemi Oy:n palvelukseen hän astui v. 1923. Melgin oli v. 1929 perustamsasa Karihaaran Karua muiden urheilukärpäsen puremien mukana. Hän aloitti jo v. 1928 säännöllisen juoksuharjoittelun. Tehden työtä kahdessa vuorossa, aamuisin klo 6—15.30 ja iltaisin 16—01, hän ehti käydä välillä vielä »lenkillä», juoksua kesäisin, hiihtoa talvisin, pituusmäärän ollessa 7—30 kilometriä. Helsingissä SM-maratonilla hän tuli seitsemänneksi, aika 2,57. Hän juoksi myös 3000 metriä, mutta se oli liian »lyhyt» hänelle. Hän otti osaa myös itäkarjalaisten omiin urheilutoimintoihin, joita johti 1930-luvulla Karjalakerhojen Keskusliitto. Hiihto Melginillä oli »apulaji».

Kerran hän otti osaa Ounasvaaran 50 km hiihtoon ja osallistui myös Suojeluskunnan paikallisiin kilpailuihin.

Sotien jälkeen appiukon avulla hänestä tuli »mökkinomistaja» ja vapaan ammatin harjoittaja. Hän ajeli hevosella puita kaikille tarvitseville. Talvisodassa hän pallellutti pahasti jalkansa. »Jos en olisi juossut ja hoitanut jalkojani erilaisilla lämpimillä nahkoilla, tuskin pystyisin kävelemään», lausuu karjalainen pikkujätttiläinen. Ammatin muutos antoi aikaa parempaan harjoitteluun. Hän pääsi kuningasurheilun eli suunnistuksen makuun. Siinä hänen mukaansa tarvitaan järkeä, nokkeluutta, nopeutta, kuntoa, kestävyyttä, taitoa ja urheilijan »snajua».

Tällä hetkellä Melgin on Pohjois-Suomen tunnetuin ikämiessuunnistaja. Muutama kuukausi sitten hän oli Turussa SM-rasteilla, M-56-sarjassa neljäs, samassa sarjassa v. 1962 Salossa hän oli hopeamies, v. 1961 Mouhijärvellä kuudes ja v. 1960 Kauhajoella seitsemäs.

Urheilumitaleita ja muita palkintoja hänellä on niin paljon että »mökki» käy pieneksi.

»Nyt kun pääsen eläkkeelle, minulla on vielä paremmat mahdollisuudet urheilun harrastamiseen.» Entisellä prihalla on painoa 58 kiloa ja pituutta 162 senttiä. Hänen elämänsä on hyvä esimerkki Karjalan nuorille. Hän on oikea »Vienan kondie».